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Udalosti svojich kolegov z vojno−
vých rokov a Deň študentstva si
chceli pražskí študenti, tak ako ve−
ľa rokov predtým, pripomenúť aj v
roku 1989. Pokojný pochod sa
však zmenil na demonštráciu proti
nadvláde jednej strany, proti komu−
nistickému vedeniu republiky. Voči
demonštrantom zakročili policajné
zložky a na Národnej triede im u−
zavreli cestu. Následné udalosti
viedli k takzvanej Nežnej alebo
Zamatovej revolúcii v Českosloven−
sku a nástupu demokracie po 40
rokoch. 

Únosy lietadiel
boli cestou 
k slobode

Zmeny, ktoré nastali po roku 1989
prijali obyvatelia ČSFR a neskôr už
samostatného Slovenska a Čiech s
rôznymi pocitmi. Takmer všetci
však prijali možnosť voľného pohy−
bu, slobodného prechodu hraníc
takmer v celej Európe i svete. Po
roku 1948 sa totiž nie každý dostal
do takzvaného „slobodného sveta“,
na západ. Bolo treba vybavovať
cestovné doložky, vstupné víza a
devízový prísľub, ktoré nedostal
každý. Mnohí obyvatelia vtedajšej
ČSSR riešili tento problém útekom
cez zelenú hranicu, vlakom, či pre−
letom nad "železnou oponou". 

Únosy lietadiel v súčasnosti urči−
te patria medzi najhoršie teroristic−
ké zločiny. Mnohí máme ešte v ži−
vej pamäti únosy amerických lieta−
diel členmi Al Kaidy a následné ú−
toky na vybrané ciele v USA −
(Svetové obchodné centrum − dvo−
jičky, Pentagon). Tieto zločiny od−
sudzuje takmer celý svet, ovšem
pre teroristov a ich stúpencov sú to
hrdinské činy. Rozdielne pohľady
na únosy lietadiel boli aj v časoch
studenej vojny, hlavne ak sa lietad−
lo unieslo z takzvaného socialistic−
kého tábora do "slobodného sve−
ta".  

Prekvapujúco bohatá na proti−
právne činy je aj história českoslo−
venského civilného letectva. Hneď
po roku 1948 hlavne bývalí prísluš−
níci Britského kráľovského letectva
(RAF), ktorí sa po vojne zamestna−
li ako civilní piloti, využívali túto
cestu. Známy je únos troch lietadiel
DC−3, známych ako Dakota, tak−

mer v tú istú hodinu 24. 3. 1950.
Všetky tri lietadlá pilotovali bývalí
letci RAF, ktorí sa na únose do−
hodli. Stroje štartovali z Brna,
Ostravy a Bratislavy a všetky ne−
skôr pristáli na americkej leteckej
základni v Erdingu pri Mníchove.
Celkom 27 z 85 účastníkov úteku
požiadalo o politický azyl. Osem or−
ganizátorov úteku odsúdili v neprí−
tomnosti k trestu smrti a 19 cestu−
júcich na 25 rokov väzenia. 

Aj z televízneho spracovania (30
prípadov majora Zemana) je známy
prípad 10 mladých ľudí, ktorí v roku
1972 zorganizovali únos lietadla na
pravidelnej linke Mariánske Lázně −
Praha, pričom zastrelili pilota Jana
Mičicu. Hlavný organizátor Lubomír
Adamica sa v roku 1973 obesil vo
väzenskej cele v Nemecku, ostatní
únoscovia boli odsúdení na 3 − 7
rokov väzenia.   

Únosca 
lietadla

z nášho okresu
Prakticky z "Nemecka do

Nemecka" uniesol lietadlo TU − 134
na pravidelnej linke ČSA OK 811
6. 2. 1978 vysokoškolák. Lietadlo
štartovalo vo východnom Berlíne
bývala NDR) a malo letieť do Prahy
(bývala ČSSR). Letela s ňou aj
skupina študentov bratislavskej vy−
sokej školy, ktorá bola v bývalej
NDR na študijnom pobyte. Krátko

po štarte jeden z mladíkov išiel,
podľa našich informácií, za pilotom
s igelitovou taškou, v ktorej mal
mať, ako tvrdil, plastickú trhavinu.
Žiadal o zmenu kurzu a pristátie v
západnom Nemecku (bývalej
NSR), inak, že odpáli výbušninu.
Pilot sa riadil pokynmi pre takéto
prípady −   poslúchol mladého štu−
denta a lietadlo pristálo vo
Frankfurte nad Mohanom. Mladík

sa vzdal nemeckým orgánom a po−
žiadal o politický azyl. Tým študen−
tom bol vtedajší obyvateľ nášho o−
kresu Ladislav Molnár. 

Napriek tomu, že československá
štátna moc žiadala o jeho vydanie,
bývala NSR ho nevydala. Nezostal
však bez trestu a za jeho zločin ho
v októbri 1972 v Nemecku odsúdil
na 4 roky väzenia. Viac ako dosť
represálií zo strany vtedajšej moci
si však doma užili jeho najbližší prí−
buzní, známi i spolupracovníci jeho
rodiny. Po roku 1989 sa aj L.
Molnár mohol vrátiť do rodnej dedi−
ny. Ako sme sa dozvedeli, po skon−
čení výkonu trestu mohol pokračo−
vať v ceste za svojim snom.
Podarilo sa mu skončiť vysokú ško−
lu a zamestnať sa v jednej z naj−
prestížnejších automobiliek v
Nemecku, ktorá má závod i na
Slovensku. V súčasnej dobe zastá−
va jedno z vedúcich postavení vo
vývojovom oddelení spoločnosti,
kde teraz skúšajú hybridný motor.
Je ženatý a jeho manželka je prí−
slušníčkou starej poľskej šľachtic−
kej rodiny. Pri občasných návšte−
vách rodnej obce sa rád porozprá−
va s priateľmi pričom dospejú k ná−
zoru, že na to, aby sme mohli vy−
cestovať, zamestnať sa alebo aj žiť
natrvalo za hranicami našej vlasti,
už nepotrebujeme riskovať svoje i
cudzie životy a zdravie podobnými
činmi ako sú únosy lietadiel ponad
železnú oponu. Môžeme za to vďa−
čiť študentom nielen v roku 1989,
ale aj ich odvážnym kolegom spred
73 rokov. Žiaľ, v súčasnej dobe a−
koby sa už na úlohu študentov v
dôležitých historických okamihoch
našich dejín akoby zabudlo. A do−
konca ani  mnohí študenti už neve−
dia, prečo vôbec je 17. november
štátnym sviatkom a už málokto, že
je to aj Medzinárodný deň študent−
stva. 

−P. GAŠPAROVIČ − 

Poznáte vo svojom okolí zaujímavého človeka, 
ktorý prežil nevšedný život, je majiteľom 

kurióznej zbierky, pestuje zaujímavé rastliny alebo chová
exotické zvieratá? Možno poznáte a my nie človeka, ktorý

je úplne výnimočný niečim iným, ako sme spomenuli. 
A možno ste to práve Vy, koho hľadáme, aby sme 

predstavili Váš mimoriadny talent (možno aspoň na tipy
pre nás) na stránkach našich novín.

Je pravdou, že každý sme svojim spôsobom 
výnimočný a jedinečný,

ale niektorí ľudia predsa len viac... 

Hľadáme zaujímavých 
a výnimočných ľudí okresu

Dajte nám, prosím, o ňom či o sebe 
vedieť, alebo sa s nami skontaktujte na tel. č.
047 48 31 555, 0902 302 102, 0918 59 65 65,

e−mail: noviny.pokrok@stonline.sk. Vaša redakcia Pokrok 

Študenti dláždili cestu demokracii
Na Slovensku sme akoby zabudli, že 28. 10. 1918 vznikla Československá republika, no v Čechách je

tento deň ešte stále štátnym sviatkom. Pripomínali si ho nielen v tomto roku, ale aj v roku 1939.
Zhromaždenie, ktorého sa pri príležitosti vzniku republiky zúčastnilo aj množstvo vysokoškolákov, sa
vo vtedajšom Protektoráte Čechy a Morava zmenilo na demonštráciu proti okupácii krajiny nacistickým
Nemeckom. Voči demonštrantom kruto zasiahli nemeckí vojaci a strelou do brucha vážne poranili štu−
denta lekárskej fakulty Karlovej univerzity Jana Opletala. Ten na následky zranenia zomrel 11.  novem−
bra. Na jeho pohrebe sa 15.11. zúčastnilo tisíce ľudí a pohreb sa zmenil na demonštráciu proti fašistic−
kému Nemecku. Gestapo zatklo stovky vysokoškolákov a na 3 roky zavreli aj všetky české vysoké ško−
ly a internáty. Celkovo bolo do koncentračného tábora Sachsenhausen − Oranienburg poslaných 1 200
vysokoškolákov a 9 mladíkov 17. 11. 1939 popravili. Väčšinu študentov prepustili v roku 1942, alebo na
jar 1943, ale 35 z nich koncentrák neprežilo. Na medzinárodnom stretnutí študentov v Londýne v roku
1941 vyhlásili na počesť popravených študentov 17. november za  Medzinárodný deň študentstva.

Takéto lietadlo uniesol vo februári roku 1978 
obyvateľ nášho okresu



16 / 12. november 2012

Ježibaby však pripomínali iba svojím výzorom,
v škole patria medzi obľúbených pedagógov.
"Poletovanie" na metlách a strašenie bolo vzru−
šujúcou zábavou hlavne pre mladších žiakov.
Zo šteklivým strachom v srdci a úsmevom na
prekvapených tvárach utekali pred mátohami a
sľubovali, že budú poslúchať. "Úradovali" nielen
cez prestávky. V kostýmoch boli tiež na svojich
vyučovacích hodinách. Dejepis, hudobná vý−
chova, matematika, či angličtina s čarodejnicou
za učiteľským stolom pútala ešte väčšiu pozor−
nosť žiakov. Osobitný rešpekt vzbudzoval čert,
ktorý deťom dal jednoznačne najavo, že s ním
nie sú žarty. Našťastie, zlé ježibaby a strigy pat−
ria do sveta fantázie a za podarenými kostýma−
mi sa vždy ukrývajú naši blízki alebo známi. V

tomto prípade nimi boli pani učiteľky: Mgr. Z.
Kiapešová, Mgr. J. Beláková, Mgr. A. Lavičková, Mgr.
I. Krajčíková, Mgr. L.Kázmerová  a v čertovskom kos−
týme sa predviedol učiteľ Mgr. P. Demeter. 
Zaujímavý nápad, ktorý zrealizovali pedagógo−
via školy pri príležitosti Halloweenu, na pár chvíľ
osviežil atmosféru bežného vyučovania. Išlo
skutočne iba o zábavu, pretože každý učiteľ vie,
že strašenie ani zastrašovanie ako pedagogic−
ká metóda nefunguje. Hoci ježibabky s titulom
"Magistra" mágiu neovládajú a ani čarovať ne−
vedia, nemožno uprieť, že šatstvo vytiahnuté z
truhlice prastarej mamy a energia s akou "pole−
tovali" po chodbách, im dávala osobité čaro....

− KOLOMAN CICKO −

Milí rodičia, starí a krstní rodičia malých
detičiek. Na vaše prianie sme znova vyhlá−
sili nový ročník obľúbenej súťaže
DETSKÁ TVÁR POKROKU 2012.
Pravidlá súťaže sú nasledovné: Do re−
dakcie nám prineste čo najkvalitnejšiu
fotografiu vášho dieťaťa, jeho meno a
vek a jeho krátku charakteristiku −
aké je vaše dieťa, čím je výnimočné,
čo má rado a čo nie a s čím sa naj−
radšej hráva. Nezabudnite pripojiť pí−
somný súhlas o zverejnení ich foto−
grafie. Môžete využiť aj elektronickú
poštu a všetky údaje spolu s fotogra−
fiou pošlite na e−mail: inzercia.po−
krok@stonline.sk. Pripojte samozrejme
aj telefonický kontakt. Detičky budú sú−
ťažiť v dvoch kategóriách od 0 − 3 rokov
a od 3 − 6 rokov. O malých víťazoch roz−
hodnete vy svojimi hlasmi, teda počtom za−
slaných kupónov. Prvé tri deti v obidvoch
kategóriách, ktorým zašlete najviac kupó−
nov, získajú od redakcie pekné darčeky. 

MARKUS BITALA zo Sklabinej sa tiež uchá−
dza o priazeň vás, čitateľov. Markus, má je−
den rôčik a je veľmi veselý chlapček, naj−
radšej sa usmieva na svoju maminku. Láka
ho všetko nové a postupne objavuje svet.
Možno sa to bude zdať neuveriteľné, keď
vám povieme, že Markus má z jedál najrad−
šej špenát.   

Milí čitatelia, posielajte kupóny svojim ra−
tolestiam v súťaži DETSKÁ TVÁR POKRO−
KU. Vystrihnite kupón s číslom dieťaťa, kto−
ré si získalo vaše sympatie a pošlite na ad−
resu redakcie. V prípade, že pošlete viacej
kupónov, stačí ich nalepiť na jeden papier a
poslať v obálke poštou alebo doniesť osob−
ne v obálke (ušetríte na poštovnom). O ma−
lých víťazoch rozhodnete vy, svojimi hlasmi,
teda počtom zaslaných kupónov. 

Detská tvár Pokroku 2012

KUPÓN  č. 3
MARKUS BITALAMARKUS BITALA

Veková kategória: 
0 - 3 rokov

Na ZŠ Komenského "úradovali" ježibaby
Poznáte rozprávku o čarodejnici Saxane, ktorá sa stala žiačkou skutočnej školy?

Minulý týždeň sa dámy na metlách objavili aj v Základnej škole na Ulici J.A.Komenského vo
Veľkom Krtíši. No neboli to excentrické žiačky, ale samotné pani učiteľky. Ak sa o niekto−
rých vyučujúcich povie, že sú ako ježibaby, tak o spomínaných dámach to naozaj platilo. 

Učiteľky, zmenené na ježibaby: Mgr. Z.Kiapešová, Mgr. J.Beláková, Mgr. A. Lavičková,
Mgr. I. Krajčíková, Mgr. L. Kázmerová  a v čertovskom kostýme sa predviedol  učiteľ Mgr.
P. Demeter

Ježibaby v akcii
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Druhým súťažným párom v našej súťaži O naj−
sympatickejší manželský pár v I. kategórii je
Mgr. Veronika Hrušková (rod. Kortišová) a
Ing. Ľubomír Hruška. Obaja sú srdcom veľkí
športovci a ich spoločným obľúbeným špor−
tom je volejbal.  Aj keď pri tomto športe de−
lí hráčov veľká sieť, ani tá nezabránila tomu,
aby sa Veronika s Ľubomírom do seba za−
ľúbili a svoju lásku spečatili 4. 8. 2012 na
modrokamenskom hrade. Plány čerstvých
mladomanželov sú podľa slov Veroniky
jednoznačné: „Postaviť dom, zasadiť strom
a založiť si rodinku.“
Na svojom svadobnom oznámení sa roz−
hodli pre motto, ktorým sa chcú riadiť ce−
lý život:

... rozhodli sme sa kráčať spolu,
nie z priateľstva, ale z lásky,
nie na chvíľu, ale navždy...

Ak sú vám manželia Kortišovci sympatickí a
myslíte si, že práve oni by sa mali stať
víťazmi našej súťaže, vystrihnite ich ku−
pón a pošlite (prineste) ho do redakcie

− Foto : ZOLTÁN KREMNIČAN −

Súťaž o najsympatickejší mladomanželský pár

NASLEDOVNÉ RIADKY SÚ VENOVANÉ MANŽELSKÝM PÁROM: 
Zalistujte, prosím, vo svojom svadobnom albume, vyberte nejakú peknú fotografiu a prihláste 

sa do našej súťaže o dva najsympatickejšie mladomanželské páry. 
Milí manželia, súťažiť môžete v dvoch kategóriach a to v kat. č. I 

− ak ste manželia menej ako tri roky a v kat. č. II. ak ste manželmi viac ako 25 rokov. 
Prví traja víťazi v obidvoch kategóriach sa budú tešiť môžu z pekných cien:

2 HLAVNÉ CENY,
 v hodnote po 100100 eur 

venoval AQUATERMAL STREHOVÁ a zahŕňa 
l Neobmedzený vstup do vitálneho sveta v HOTELI AQUATERMAL

STREHOVÁ, v ktorom manželia môžu využiť  
−  Tri vnútorné bazény ( v tom aj jakuzza) − Saunový svet ( štyri druhy sáun −

suchá, infra, bylinková a soľná) − Tepidárium − Bohatá ponuka masáží
l Romantickú večeru vo dvojici  

l Noc v Hoteli AQUATERMAL KUPKO STREHOVÁ 
l Raňajky

Milé manželské páry, veríme, že najväčšou výhrou v živote bolo získanie vášho životného partnera 
− my vám k tomu však darujeme bonus navyše, preto neváhajte a prihláste sa! Vaša redakcia POKROK 

2x kolekciu dámskej 
a pánskej kozmetiky 

od ORIFLAME 

v sume po 50 eur
venuje Marcela Krnáčová − Olšiaková,

Nám. Škultétyho, Veľký Krtíš 

2x svietidlá
podľa vlastného výberu 

z predajne KA − PA
svietidlá, Ul. nemocničná, Veľký Krtíš 

v sume po 40 eur 

Kupón è. 2 (I. kategória)
Man�elia 

¼ubomír a Veronika
HRUŠKOVCI
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KOZOROŽEC  (22.12. − 20.1.)
Na tento pracovný týždeň budete ešte
dlho spomínať. Otvára vám možnosti ka−
riérne sa posunúť veľmi vysoko.
Nebeská obloha vám bude nesmierne
priať v každej vašej pracovnej či podni−
kateľskej aktivite. Záverom týždňa bude−
te síce vyčerpaní, ale aj veľmi spokojní
sami so sebou. Čerešničkou na torte bu−
de poznanie, že aj vás citový život je zo
strany vašich partnerov naplnený.
Zahrnú vás láskou a oddanosťou.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Pondelok pre vás bude pracovne ne−
smierne náročný. Snažte sa držať trocha
späť. Utorok až piatok budú síce stále
náročné, ale každým dňom sa to bude
zlepšovať. Budete schopní dohnať všet−
ky resty. Očakávajte aj problémy v part−
nerskom spolužití. V podstate to bude
iba na vašom rozhodnutí čo ďalej. Dá sa
povedať, že sa budete rozhodovať „buď−
alebo“. Dobre si to zvážte, než poviete
rozhodujúci verdikt. Bude nemenný.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Naďalej sa vám darí budovať kariéru, ale
máte okolo neprajníkov, ktorí sa vás
snažia zraziť. Pokiaľ si nebudete všímať
ich invektívy voči vám, dokážete zvládať
všetky vaše povinnosti bez problémov.
Nedajte sa vtiahnuť do pre vás zbytoč−
ných konfrontácií. Venujte radšej vašu
pozornosť partnerom, ktorí stoja pri vás
a snažia sa byť nápomocní vo všetkom.
Nadchádzajúci víkend si rezervujte iba
pre nich. Zaslúžia si to.

BARAN (21.3. − 19.4.)
Pracovne sa vám darí rovnako, ako po−
čas minulého týždňa. Všetky vaše úlohy
sa vám darí plniť načas, ale vnútorne nie
ste spokojní. Ide o to, že za vaše výko−
ny nie ste finančne ohodnotení tak, ako
očakávate a ako si zaslúžite. V súkromí,
v partnerskom a rodinnom spolužití sa
môžete tešiť z pokojného a pohodového
priebehu všetkého, čo budete spoločne
robiť. Aj víkend vám prináša pokoj, tak−
že si môžete dopriať poriadnu dávku re−
laxu a odpočinku.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Od pondelka až do utorka budete na
pracovisku neprekonateľní. Budete ne−
smierne výkonní, plní nových nápadov.
V niektorých vašich spolupracovníkoch
to môže prebudiť neovládateľnú závisť a
chuť vám vyrábať problémy. Od stredy
až do piatku buďte pozorní. Váš citový
život vám počas týchto dní prinesie iba
radosť a naplnenie. Vaši partneri vám
budú vychádzať vo všetkom v ústrety. Aj
počas víkendu budete prežívať veľa ra−
dosti a spokojnosti.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Očakávajte, že počas tohto týždňa bude−
te mať pracovných povinností až nad
hlavu. Nemusíte sa však obávať.
Zvládnete ich bez väčších problémov a k
úplnej spokojnosti vašich nadriadených.
Získate si tým u nich rešpekt a uznanie.
Tieto dni vám prinášajú v láske mimo−
riadne úspechy, a to či už ide o stabilné
alebo začínajúce partnerstvá. Nezadaní,
máte možnosť stretnúť svojho životného
partnera. Nezostávajte počas víkendu
doma, choďte do spoločnosti.

HOROSKOP
RAK (22.6. − 22.7.)

Ani vášmu znameniu nedovolí tento týž−
deň v zamestnaní ani na chvíľu poľaviť vo
vašom pracovnom nasadení. Budete mu−
sieť prevziať niektoré povinnosti aj za va−
šich kolegov. Snažte sa nepodľahnúť ner−
vozite a stresu. Iba tak dokážete všetko
zvládnuť. Na odpočinok budete mať pries−
tor a čas v kruhu vašej rodiny. Počas
týchto dní vám bude nápomocná tým, že
na seba prevezme vaše domáce povin−
nosti. Aj počas víkendu sa snažte dopriať
si čas na relax.

LEV (23.7. − 22.8.)
Tento týždeň bude patriť k tým najlepším
a najúspešnejším vo vašej kariére počas
tohto roka. Všetky vaše aktivity budú ko−
runované nielen úspechom, ale aj veľmi
dobrými finančnými ohodnoteniami či
ziskami. Máte výborné obdobie aj na za−
čatie nového podnikania. Rovnaké úspe−
chy, spokojnosť a vnútorný pocit naplne−
nia prežívate v kruhu rodiny. Počas ví−
kendu by ste mali pozvať priateľov a spo−
ločne s nimi osláviť radosť zo života.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Už od pondelka budete zavalení pracov−
nými povinnosťami. Nebude vám to však
prekážať. Naopak, bude to pre vás výzva,
ktorej sa zhostíte tak, ako to nedokáže
iné znamenie. Všetky povinnosti zvládne−
te bez problémov. Rovnako sa vám poda−
rí zvládnuť aj vaše súkromie. Hlavne v ob−
lasti citov a lásky budete nesmierne ú−
spešní. Zadaní, čakajte novú vlnu do va−
šich vzťahov. Nezadaní, máte možnosť
spoznať svojich budúcich manželov a
manželky.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
V pondelok a v utorok ukážete všetkým
vašim kolegom a nadriadeným, prečo si
zaslúžite povýšenie. Nebude existovať
žiadna úloha, ktorú by ste nedokázali
zvládnuť do detailu spracovať tak, ako to
dokážete iba vy. Od stredy do piatku si
všímajte vaše blízke okolie. Máte okolo
seba dosť neprajníkov, ktorí vám budú
chcieť nejako uškodiť. Vo vašom osob−
nom živote sa nedejú žiadne negatívne
záležitosti, ktoré by mohli narušiť vašu
rodinnú či partnerskú pohodu.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Ešte stále je na vašom pracovisku veľa
nervozity a stresov, ktoré môžu vaše vý−
kony ovplyvňovať negatívne. Ale iba za
predpokladu, že im podľahnete. Podľa
všetkého ich zvládnete s bravúrou, takže
konečný výsledok vašej práce bude koru−
novaný úspechom. Vo vašom súkromí
však nemusíte mať také šťastie. Je veľmi
pravdepodobné, že vaše rozpory s part−
nermi môžu počas týchto dní vyvrcholiť
trvalým rozpadom vzťahov.

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Počas tohto týždňa sa vám nebude veľmi
dariť v zamestnaní. Môže to byť spôsobe−
né tým, že ste vnútorne podráždení a ner−
vózni. Snažte sa upokojiť. Iba tak sa vám
podarí zvládnuť všetky náročné povin−
nosti, ktoré sú pred vami. Ešteže máte
doma všetko v úplnom poriadku. Vaši
partneri vám dávajú dostatok priestoru
na odpočinok a relax. Aj počas víkendu
sa snažte hlavne odpočívať a nabrať nové
sily a stratenú energiu. Nemyslite na nič,
snažte sa úplne vypnúť.

POTREBUJEME:
1 kg kuracích pŕs
1 baklažán
250 g mozzarelly 
(tvrdý strúhaný syr)
soľ, korenie, oregano, olivo−
vý olej, balzamico, 
1−2 strúčiky ces−
naku
petržlenovú
vňať na 
ozdobenie

Ako na to:
Kuracie prsia
nasolíme, okore−
níme a prudko ope−

čieme na oleji.
Baklažán osolíme, prípadne
pridáme pretlačený cesnak a
taktiež opečieme.
Do zapekacej misy dávame
kuracie prsia, na ne bakla−

žán, oregano, po−
kvapkáme balza−

micom a
položíme ešte
koliesko syra.
Zapekáme 
20 minút pri
180 °C.

Príloha môže
byť napríklad ryža

s hráškom.

Kuracie prsia zapečené s baklažánom
Recept na tento týždeň

HOROSKOP

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj
vo všetkých deviatich štvorcoch hracieho plánu bo−
lo deväť rôznych čísel  od 1−9 a žiadne z nich sa ani
raz neopakovalo. Správne riešenie každého sudoku
je len jedno jediné.

Lekárska pohotovostná služba (Banícka 35, V. Krtíš, 
tel. 48 31 111). Pre dospelých: Pon. − Pia. 15.30 − 7.00 h.,
So. − Ne. 7.00 − 7.00 h. . Pre deti a dorast: Po. − Pi. 15.30 −

22.00 h., So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.
LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ V MESTE V. KRTÍŠ

pondelok − piatok 16.00 −  20.00 h., sobota, nedeľa, svia−
tok: 9.00 − 12.00 h. a 16.00 − 20.00 h.

12.11. AQUA VIVA (Ul. SNP), 13.11. Dr. MAX (v nemocnici)
14.11. BIELY LEV (Banícka), 15.11. U ČIERNEHO ORLA

(Nemocničná), 16.11. BELLADONNA (Ul. SNP)
17. a 18.11. PANACEA (pri stomatológii)

ZDRAVOTNÍCKY INFOSERVIS

Zasmejme sa ☺
Tri sestry (96,94 a 92 ročné) žijú v spoločnom dome.
Jedného večera si najstaršia z nich napustila v kúpeľni: na
poschodí vaňu. Po tom, ako do nej vkročila, kričí na sestru:.
"Chcela som do vane vojsť, alebo z nej vystúpiť?"
94 − ročná setra kričí: "Neviem, prídem nahor, pozriem sa!"
V polovici schodišťa zastane a zvolá: "Chcela som ísť hore,
alebo dole?"
Najmladšia sestra popíja pri stole čaj a počúva výkriky star−
ších sestier. Krúti hlavou a zaklope na stôl:
"Musím zaklopať, dúfam, že nebudem taká ako moje sestry..."
Potom zvolá: "Prídem hneď, len sa idem pozrieť, kto klopal...“
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 16,00 eur ,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .
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PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 
− darček pre 

každú príležitosť

03
−1

2
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n Predám 3−izbový družstevný byt
s balkónom na B. Nemcovej 47 (na
8. poschodí). Byt je kompletne
prerobený. Cena: 22.000 eur, pri
rýchlom jednaní dohoda istá. Inf.
m 0915 371 319.           np − 1494
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osobnom
vlastníctve s balkónom (80 m2) na
Hviezdoslavovej 3 (5.poschodie).
Ihneď obývateľný. Cena: 18.000
eur.  Inf. m 0907 484 840. np − 1540
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne obchod−
né a kancelárske priestory v cen−
tre mesta vo V. Krtíši s vlastným
parkoviskom. Inf. m 047/48 313 15,
0903 258 143.                np − 1553
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf. m
0918 876 715.               np − 1556
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve − kompletne prerobený.
Treba vidieť. Inf. m 047/433 07 92.

np − 1557
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový byt na Ul.
B. Nemcovej vo V. Krtíši. Pekný
stav, plastové okná. Cena: 250
eur/mesačne komplet, 2−mesačná
záloha nájmu podmienkou. Inf. m
0915 190 360.                np − 1569
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v
Stredných Plachtinciach. Cena:
7.000 eur. Inf. m 0905 846 181. 

np − 1589
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám 3−izbový byt na Želez−
ničnej 23 (3.poschodie). Je kom−
pletne prerobený. Cena dohodou.
Inf. m 0904 624 445.      np − 1595
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim byt vo V. Krtíši. Inf. m
0904 323 165.                np − 1596
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Ľ.Štúra. Inf. m
0905 315 148.               np − 1606
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do dlhodobého prenájmu
zariadený 1−izbový byt na
Venevskej, voľný od 1.11.2012.
Cena: 230 euro, záloha 2 mesiace
vopred nutná. Len serióznym záu−
jemcom. Inf. m 0905 458 696, 0907
359 776.                       np − 1626
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (čiastočne pre−
robený) byt na Hviezdoslavovej
35. Cena dohodou. Inf. m 0907 430
823.                             np − 1627
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám komplet prerobený
(čiastočne zariadený) 2,5 izbový
byt (74 m2) na Píseckej 7. Cena
dohodou. Inf. m 0908 660 668.

np − 1628
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 3−izbový byt na Píseckej
9 (3. poschodie, 4 balkóny). Inf. m
0905 766 204.               np − 1629
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkame do dlhodobého pre−
nájmu denný bar s kompletnou
kuchyňou v obci Želovce.
Priestory je možné využiť aj ako
obchodné priestory. K dispozícii je
samostatný vchod, barový pult,
zariadená kuchyňa, príručný

sklad, sociálne zariadenia. Plocha:
170 m2 + terasa. Kontakt: m 0905
316 430.                        np − 1632
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Píseckej. Cena:
25.000 euro. Inf. m 0905 100 835.  

np − 1643
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2,3 alebo 4−iz−
bový zrekonštruovaný byt v dobrej
lokalite. Cena dohodou. Inf. m
0908 911 065.                 np − 1644
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na
Venevskej alebo vymením za 1−iz−
bový. Inf. m 0910 131 719. 

np − 1648
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši (aj družstevný). Platba v ho−
tovosti. Inf. m 0907 484 840.  

np − 1649
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve na
B.Nemcovej 32 (2. poschodie).
Cena dohodou. Inf. m 0905 326
368.                            np − 1220
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dolných
Strhároch − po vnútornej rekon−
štrukcii (3 izby, kuchyňa). Dom má
spoločný dvor. Veľká záhrada, ga−
ráž. Inf. m 0948 209 983.  np − 1665
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu garáž vo V.
Krtíši na Okružnej. Inf. m 0918 667
539.                             np − 1666
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší zrekonštruovaný
rodinný dom 6 km od V. Krtíša.
Cena: 17.000 euro alebo odstúpim
od úveru. Inf. m 047/42 922 00.

np − 1671

n Predám farebný televízor TECH−
NOSONIC. Cena dohodou. Ďalej
predám obývaciu stenu (ako no−
vá), šírka 3,40 m − jelša. Cena do−
hodou. Inf. m 047/433 07 92.  

np − 1558
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám magnetický matrac
PULZOTRON. Ide o liečbu chorôb
pomocou pulzujúceho poľa mag−
netickej rezonancie. Rozmery 180
x 80 x 3 cm. Cena: 1.000 euro. Inf.
m 0944 311 562, e−mail: logistic−
ka7@gmail.com           np − 1586
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám rohovú (rozkladaciu) se−
daciu súpravu + kreslo v zachova−
lom stave. Cena: 350 euro. Inf. m
0907 871 022.               np − 1668
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám televízor OVP ORAVA s
uhlopriečkou 52 cm (málo použí−
vaný). Cena: 30 euro. Inf. m 0905
842 717.                     np − 1674

n Predám nový nepoužitý plynový
ohrievač vody TATRAMAT HK 120
K a elektrický ohrievač vody 150 l
s reguláciou teploty − vhodný aj na
kombinované využitie. Inf. m 0917
471 948.                       np − 1669

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.  np − 1244

n Predám dvojnápravový vyklápa−
cí prívesný vozík s bočnicami a
nájazdovými rampami, zn., IFOR
WILLIAMS, nosnosť 2500 kg. Max.
celková hmotnosť 3500 kg, r. v.
2010. Cena: 3.500 eur. Ďalej pre−
dám minibager YANMAR B 12, dve
lyžice 20 cm a 110 cm. Diesel.
Používaný, plne funkčný. Cena:
4.000 eur. Dohoda možná. Inf. m
0907 563 573.               np − 1659
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU Combi 1.9
TDi, r. v. 2005. Inf. m 0948 155 120.  

np − 1660
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim plachtovú sklápaciu ga−
ráž na väčšie osobné auto. Inf. m
0915 058 609.               np − 1670

NEHNUTEĽNOSTI

Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redakcie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby váš in−
zerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodine. Inzerát
si v nevyhnutných prípadoch môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31 333 alebo na mobilné
číslo 0902 302 102 alebo 0918 59 65 65. 

PONÚKA NA PREDAJ :
Kiarov: Zrekonštruovaný dom, 

pozemok 1 777 m2.
Cena : 19 000,− eur �

Veľký Krtíš
Čiast. zrekonštrovaný dom, 

pozemok 1 721 m2.
Cena : 45 000,− eur �  

Stredné Plachtince
Novostavba, pozemok 607 m2.

Cena : 28 000,− eur�

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21, 

mobil: 0905 358 389
e−mail: micha@micha.sk, 

www.micha.sk

− 4−izbový zrekonštruovaný byt
v OV na P.O.Hviezdoslava

− 3−izbový pôvodný byt v OV
na P.O.Hviezdoslava

− 2−zbový DB na B.Němcovej
Hľadáme absolventa/−ku 
na administratívne práce

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

AUTO − MOTO

n Za symbolickú cenu predám
detské oblečenie na chlapca a
dievčatko vo veku od 0 − 5 rokov.
Inf. m0915 656 889.           np − 1564

n Predám metrový textil 
− na kostýmy. Cena dohodou. 
Inf.: m 0907 281 092  np−1835

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

n Predám kombinovaný sporák
GORENJE (3−ročný, plynový
sporák − elektrická rúra) za 150
euro, mrazničku PHILCO PF 832
(3−šuflíková, 83 l, ročná ešte v
záruke) za 150 euro, rozťahova−
ciu pohovku s úložným priesto−
rom (ročná, výborný stav) za 150
euro, rohový stolík s nadstav−
com, vhodný pre PC, notebook
(dvojročný) za 30 euro, akorde−
ón v dobrom stave, plne funkčný
(Accord II) za 30 euro a starú o−
bývaciu stenu + rozťahovací
gauč + 2 kreslá za 50 euro. Inf.
m 0949 680 757.           np − 1565

n Predám dva matrace (skoro
nové), rozmery 90 x 200 cm. Inf.
m 0910 710 313.           np − 1680
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n

m

n Predám jačmeň. Inf. m 0907 277
616.                             np − 1567
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadenice čiernych rí−
bezlí. Inf. m 0907 365 988.  

np − 1580
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jablká bez postreku a o−
vocné stromky. Inf. m 047/48 873
25.                               np − 1599
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0907
226 357.                         np − 1603
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0918
229 419.                        np − 1604
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám diskovú sejačku (šírka 3
m) a brány. Inf. m 0905 315 148.  

np − 1606
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám očistené širokprsé mor−
ky. Cena: 3,70 euro/kg. Inf. m 0907
871 019.                       np − 1625
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim jalovice a býky. Inf. m
0948 155 120.                 np − 1636
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám králiky Vss a Kal.  Inf. m
0911 154 680.                np − 1640
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu, jačmeň, kuku−
ricu, cena za 1 q 20,00 euro. Ďalej
predám asi 150 kg ošípanú, cena
1,70 euro/kg a komplet dojacie za−
riadenie (cena dohodou). Inf. m
047/48 94 420.                 np − 1653
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0904
668 230.                        np − 1657
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá.
Inf. m 0904 994 315.         np − 1678
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka NO. Inf. m
0904 692 915.               np − 1682

lHľadám prácu ako opatrovateľka
detí a starších ľudí. Prax aj osved−
čenie mám. Inf. m 0944 344 044.  

np − 1633

lHľadám prácu ako vodič − VP sk.
B alebo ako pomocná sila na stav−
be (na dohodu). Inf. m 0907 382
507.                            np − 1634
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lHľadám si prácu ako vodič MKD.
Som vyučený automechanik, mám
prax v EÚ aj mimo EÚ. Aj ako
striedač. Nástup možný ihneď. Inf.
m 0915 817 329.            np − 1650
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme správcu areálu sta−
vebnej firmy vo V. Krtíši (3−izbový
byt k dispozícii). Inf. m 0905 356
713, 047/48 31 334.        np − 1662
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam prácu čašníčky v
Rakúsku. Podmienka: znalosť
nemčiny. Ubytovanie a 1x denne
strava zadarmo. 
e−mail: hannes.ponhold@gmx.at

np − 1672
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam prácu v Rakúsku v
ovocných sadoch. Podmienka:
znalosť nemčiny a VP. e−mail: 
hannes.ponhold@gmx.at 

np − 1673

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                    np − 1806

n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594.  

np − 1355

n Predám overlovku za 50 euro.
Inf. m 0903 573 657.       np − 1637
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám invalidný vozík (4−kole−
sový). Cena dohodou. Inf. m 0903
573 657.                     np − 1638
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám bicykel SHARP, okná z
paneláku a dve kreslá. Inf. m 0907
047 631.                      np − 1642
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0904 570
633, 0949 792 112.         np − 1651
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim starožitnosti − obrazy,
porcelán, mince a striebro. Inf. m
0902 813 066.                np − 1654
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám náhrobný kameň aj s
poklopmi (jednohrob). Cena doho−
dou. Inf. m 0915 958 021. np − 1655
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Oprava a výmena ústredného
kúrenia. Inf. m 0904 880 716.  

np − 1661

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkame ubytovanie, prenaj−
meme skladové a kancelárske
priestory. Inf. m 0905 356 713,
047/48 31 334.             np − 1663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám drevené brikety. Inf. m
0908 032 473, 0907 330 228.  

np − 1667

n MAĽUJEM l STIERKUJEM.
DOBRÁ CENA. Inf. m 0904 543
385.                            np − 1675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám diely na sústruh a sú−
stružnícke nože. Inf. m 0907 365
988.                              np − 1677

l Hľadám priateľa rozvedeného a−
lebo vdovca od 65 do 70 rokov
(nefajčiara). Inf. m 0910 638 572.
Na SMS−ky nereagujem. Inf. m
0910 638 572.                 np − 1681

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCE

n PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU, KŔMNE ZEMIAKY A
KVALITNÉ A ZDRAVÉ JABLKÁ.
AJ DOVEZIEM. Inf. m 0905 497
133.                           np − 1497

n Reštaurácia TENIS prijme
absolventka/ ku

Inf. m 0907 824 973 np−1088

n NOČNÝ KLUB V CZ 
vo VESELÍ 

NAD MORAVOU 
prijme sympatické dievčatá. 
Bohatá domáca i zahraničná
klientela a pekné peniaze na
ruku každý deň. Pracovná do−
ba i dohodou. Zdarma zabez−
pečené ubytovanie hotelového
typu. Serióznosť a diskrétnosť
samozrejmosťou. Prídite sa
presvedčiť a nebudete ľutovať.
Tel. m 0905 244 226.  np − 612 b

l Opatrovateľka s praxou opatrí
starších ľudí v blízkom okolí V.
Krtíša. Inf. m 0911 152 658.  

np − 1676

l Hľadám predavačku do kveti−
nárstva. Inf. m 0910 710 313. 

np − 1679

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n Zemné a výkopové práce. Inf.
m 0908 032 473, www.ambeu.sk  

np − 1169

n AUTODOPRAVA od 0,33
eur/km. Inf. m 0907 840 647.  

np − 1106

n MINIBAGER −
zemné a 

výkopové práce. 
0907 840 647.

np − 1106

n Hĺbkové tepovanie a čistenie
kobercov a sedačiek. Inf. m 0918
843 647.                      np − 1574

n PNEUSERVIS AUTO−MOTO −
MJ, Železničná 18, V. Krtíš ponú−
ka: výmenu pneumatík, komplet
pneuservis, kompletnú geomet−
riu vozidla. Otváracie hodiny:
pondelok − piatok 8.00 − 16.30 h.,
sobota na objednávky. Inf. m
047/48 310 90, 0905 747 159.  

np − 1615

l Hľadám doučovateľa/−ku anglič−
tiny. Inf. m 0948 843 222.  

np − 1664

ZOZNÁMENIE
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Inzultácia rozhodcu Jozefom Berkym
v zápase V. ligy skupiny D Vinica −
Sklabiná malo svoju dohru na discip−
linárnej komisii, ktorá tvrdo potrestala
najmä J. Berkyho. Zo správy DK vy−
beráme: 
"Na základe výsledku prerokova−

nia previnenia na ŠTK SsFZ, DK
trestá podľa DP 2−1d FK Sklabiná
dospelí za inzultáciu rozhodcu

hráčom v stretnutí dňa 21.10.12
zastavením činnosti na 1 súťažné
stretnutie nepodmienečne a poku−
tou 300 eur  + 10 eur� za preroko−
vanie previnenia."

Okrem toho, J. Berky dostal trest 9
mesiacov nepodmienečne od 22.10.
do 21.7. 2013. Celú jarnú časť sezó−
ny teda nebude môcť hrať. Čo je pre
Sklabinčanov asi horší trest, akoto,
že im odrátajú 3 body. Pritom, podľa
našich informácií, bol J. Berky k úto−
ku vyprovokovaný domácim publi−

kom i hráčmi, ktorí na neho pokriko−
vali výrazy urážajúce jeho rasu. Po
druhej žltej karte a následnej červe−
nej vraj sotil do rozhodcu. Ako nám
povedal jeden z futbalových funkci−
onárov (nie zo Sklabinej), niektorí
rozhodcovia takéto posotenie ráz−
ne odpískajú podľa pravidiel, nie−
ktorí však to prejdú iba pokarha−
ním. Vedia, že hráč je po druhej ŽK
vo vypätej situácii a chápu, že "nie−
kedy môžu prasknúť nervy".             

−red−

Rozhodovali: Ladislav Ubrankovič,
Jozef Balga, Jakub Bódiš, diváci:
150, ŽK: D − Sőlský, Knopp (ČK ),
H − Péter, Híveš, Gőrőg, góly: D −
Pástor, Martin Penksa, H − Péter,
najlepší: D − K. Benko, H − Péter. 
Dohrávka v Plachtinciach sa niesla

v zbytočne nervóznom duchu. Hostia
boli futbalovejší, verili, že získanie
bodov v tomto zápase majú na do−
sah, ale domáci sa ujali vedenia
po dvoch rýchlych góloch. Hostia
znížili stav v poslednej minúte pr−
vého polčasu po zbytočnej 11− ke,

ktorú vyrobili domáci. Druhý polčas
bol opäť nervózny, ale domáci
vďaka svojmu brankárovi udržali
jednogólové vedenie. 

Vedenie ďakuje domácim futba−
listom za jesenné účinkovanie, aj
keď nebolo podľa ich predstáv.  TJ
OFK Stredné Plachtince sa tiež
chce poďakovať všetkým  rozhod−
com, ktorí  rozhodovali počas  je−
sennej časti.       − MILAN MIKUŠ −

Neodohratý zápas 13. kola na i−
hrisku lídra súťaže sa hral v sobotu,
3. 11., na ťažkom teréne. Začiatočný
tlak domácich Viničania ustáli, keď
priamy kop domácich skončil v ru−
kách brankára a takisto aj hlavička z
rohu. Zacharovu strelu v 5.´ brankár
reflexívne vyrazil späť do hry. Potom
nasledovali znova pokusy domáce−

ho mužstva, no v 19.´ po Gálovej
peknej prihrávke na Nemčoka sa
hostia ujali vedenia − 0:1. V 24.´ do−
máci trafili len bočnú sieť brány hos−
tí. Strely Zachara skončili v rukách
brankára domácich. Domáci opäť
skúšali istotu brankára hostí, ktorý u−
stál svoju úlohu. 

Do II. polčasu nastúpili domáci v

snahe o skorigovanie stavu. V 50.´
prekopli bránu Vinice, ale v 52.´ sa
im podarilo vyrovnať na 1:1.  Zachar
v 55.´ zakončil svoj únik strelou ved−
ľa brány. Szilárd Tóth v 61.´ neza−
končil svoj sľubný únik gólom. Po
faule na Halka zvýšili hostia v 63.´ z
pokutového kopu Zacharom na 1:2.
V 64.´ sa zopakovala situácia zo zá−
pasu v Hrnčiarskej Vsi, keď domáci
ihneď vyrovnali na 2:2. Po peknej
akcii Zachara v 68.´, Tótha a
Nemčoka sa Viničania ujali vedenia −
2:3, ktoré si udržali aj v horúcich mi−
nútach konca zápasu. 
Ďakujeme našim hráčom, že v tom−

to ťažkom zápase a v omladenej zo−
stave dosiahli tento výsledok. 

− GABRIEL ZSIGMOND − 

Dohrávka 13. kolo: HNÚŠŤA - VINICA 2:3 (0:1)

IV. liga sk. JUH

V. liga sk. D

I. trieda okres

Čierny Balog − Divín
Fiľakovo − Š. Bane

7:0
2:1

Hnúšťa − Vinica
Tomášovce − Hajnáčka

2:3
2:0

Vinica − jesenný majster 
Góly: hostia: Nemčok 2x, Zachar. Zostava Vinice: J. Geregai, K.
Bugyi, T. Régi, D. Régi, M. Pobori, T. Tóth, P. Zachar, Sz. Tóth, L.
Halko, T. Gál, A. Nemčok. Striedali: T. Pobori, M. Brezovský, V.
Homolya. Tréner: R. Segeč. 

Drahá inzultácia

Do zálohy sme získali Dušana
DROZDA (hosťuje u nás z
Družstevníka Sklabiná) a Petra
MITTERA  (hosťuje z FK Požiarnik
Uňatín). Náš útok posilnili Matej
MITTER (hosťuje z FK Požiarnik
Uňatín), Miroslav STANČÍK (hosťu−
je z Družstevníka Cerovo) a Ján
SÁSIK, ktorý bol najlepším strel−
com v príprave (hosťuje z
Družstevníka Cerovo). Tiež sme ob−
novili hosťovanie hráčov, ktorí u nás
hrali minulú sezónu a boli sme s ni−
mi spokojní. Boli to: Patrik KRAHU−
LEC, Daniel POLIAK (hosťuje zo
Slovana M. Kameň) a Peter TOMAJ−
KA (hosťuje z Družstevníka
BZOVÍK). 
Po kratšej prestávke opäť začal hrá−

vať Vratko BALÁŽ. Mužstvo naopak
opustili JOMBÍK (ukončil hosťova−
nie), Lukáš MOZOLA a Andrej
BUDZÁK (uvoľnili sme ich na hosťo−
vanie do Družstevníka Senohrad).
Stále nám však chýba Pavol CHO−
VAN, ktorý kvôli zdravotným problé−
mom nehrá už druhý sezónu. 

Výbor TJ aj fanúšikovia boli zveda−

ví, ako sa spomenuté zmeny prejavia
na našej hre, ale verili sme, že naše
mužstvo má na umiestnenie do pia−
teho miesta v tabuľke. Bohužiaľ,
hneď v 20. min. prvého MFZ s
Lesenicami sa nám zranili hráči −
Sásik a v treťom kole v Záhorciach a
ďalší útočník Krahulec. Ešte po pr−
vom zápase skončil u nás Stančík.
Týmto sa nám "rozpadol útok" a opäť
sme mali problémy s premieňaním
šancí. Máme zatiaľ ôsmy najlepší ú−
tok v súťaži, s čím nie sme spokojní.
Naopak, spokojnosť môžeme vysloviť
s hrou obrany a spoľahlivým branká−
rom (obranu máme druhú najlepšiu
po Olovároch − tie však svojou kvali−
tou kádra patria jednoznačne do 5. li−
gy). Potešila nás hra na domácom i−
hrisku, na ktorom sme dosiaľ nepocí−
tili trpkosť prehry a inkasovali sme
iba dva góly (Olováry, V. Čalomi−
ja), pričom sme doma mali kvalit−
ných súperov − hlavne Olováry a
Balog n. Ipľom, no svoju kvalitu u
nás ukázali aj Lesenice a V. Čalo−
mija). 

Nespokojnosť s hrou mužstva
musím vysloviť za výkony na súpe−
rových ihriskách. Ako hostia sme
získali iba dva body za dve remízy
v Hrušove a Želovciach. V súčas−
nom rozpoložení Želoviec sme si
mali odtiaľ jednoznačne odviezť tri
body. Tiež sme sklamaní z nášho
výkonu v Modrom Kameni.
Potešujúce je však, že do mužstva
sa pomaly začleňuje mladý talen−
tovaný OLÁH. Vytvorila sa nám
partia, aká tu dávno nebola, čo v
celku tiež prispieva k dobrej do−
chádzke hráčov na MFZ, lebo v
minulosti sme s tým mali problé−
my. 

Na záver by som chcel poďako−
vať Obecnému úradu v Dačovom
Lome za podporu futbalu, hráčom
za ich ochotu cestovať na zápasy
na vlastných autách za priam sym−
bolické cestovné,  fanúšikom za
povzbudzovanie a všetkým  ostat−
ným, ktorí akokoľvek prispeli k na−
sej činnosti. 
Poďakovanie za spoluprácu patrí

aj redakcii Pokrok. 

− VLADIMÍR GRNÁČ − 

Futbalová dohrávka - 1. trieda okres: 
S. Plachtince -  Opatovská N. Ves 2:1 (2:1) 

Zbytočne nervózny zápas 

Družstevník Dačov Lom sa po jesennej časti futbalového ročníka 2012/13 umiestnil na piatom mieste
v tabuľke. Či sú s umiestnením spokojní, zhodnotil za klub Vladimír Grnáč. 

Našim problémom je zakončovanie a podpora útoku 
Rozhodli sme sa preto, že počas letnej prestávky mužstvo posilní−

me v útoku, ale aj v zálohe, aby lepšie podporovala našu ofenzívu. 

Hrušov − M. Kameň 1:4
S. Plachtince − Opat. N. Ves 2:1

Tabuľky po jeseni



n Predám 2−izbový byt na
Venevskej (7. poschodie, pôvod−
ný stav). Cena: 18.500 euro + do−
hoda. Inf. m 0905 554 069.

np − 1683
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám agátový med. Inf. m
0907 917 086.              np − 1684
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané aj porazím.
Inf. m 0905 947 868.  np − 1685
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nepoužívané plynové
gamatky zn., LAMPART (2 ks 7
kW a 1 ks 2,5 kW). Cena doho−
dou. Inf. m 0917 879 932.

np − 1686
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 222 l chladničku CAN−
DY a detský hlboký kočík (oran−
žovo − sivý). Inf. m 0908 903 959.  

np − 1687
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kombinovaný kočík v
100 % stave + vajíčko vo farbe
kočíka. Inf. m 0905 365 443.  

np − 1688

n Predám psíky − jazvečíky hlad−
kosrsté. Cena dohodou. Inf. m
0907 194 442, 047/48 964 87. 

np − 1690
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské prasa asi
100 kg. Inf. m 0911 558 111 − vo−
lať po 15.00 h.            np − 1691

l Hľadám si prácu ako preda−
vačka, pomocná sila v kuchyni
alebo ako upratovačka. Mám 25
rokov a som z V. Krtíša. Inf. m
0918 928 404.              np − 1692
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detský snowboard
(výška 120 cm) a topánky č. 38.
Cena: 100 euro. Inf. m 0905 466
036.                           np − 1693
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkame prenájom priesto−
rov na Nemocničnej 20 vo V.
Krtíši. Inf. m 0905 898 467.  

np − 1694
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Odstúpime prevádzku kaviar−
ne s reštauráciou na SNP vo V.
Krtíši. Inf. m 0915 722 755.  

np − 1695
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám konzumné zemiaky.
Inf. m 047/48 831 12 − volať ve−
čer.                           np − 1696

l Kto daruje 
ZO Slovenského zväzu 

telesne postihnutých funkčný
počítač a tlačiareň? Inf. & 0918
770 982.                    np − 1698
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vo V. Krtíši predám pekný 1−
izbový byt v osobnom vlastníc−
tve. Cena dohodou. Inf. & 0905
491 638.                     np − 1701

n Pečiem koláče a torty. Inf.
&0915 347 416.            np − 1702
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rozťahovací gauč s ú−
ložným priestorom (ročný) za
150 euro, vysávač za 20 euro, e−
lektrický izbový ohrievač, kom−
binovaný sporák GORENJE za
150 euro a mrazničku PHILCO
(83 l) za 150 euro. Inf. & 0949
680 757.                    np − 1703

n Predám MITSUBISHI SPACE
STAR 1.9 D, r.v. 2002 (klíma,
centrál, ťažné zariadenie, spotre−
ba 4,5 l). Cena: 2.900 euro. Inf.
& 0903 205 770.         np − 1705
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá a prasce.
Inf. & 0949 474 277.

np − 1706
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Predajňa 
značkových 

RC MODELOV 

Jarmočná 360/57, M. Kameň
Tel. 0903 806 459

PO UZÁVIERKE
n Predám Citroen Saxo 1,4 i,
r.v. 99,  5 dverový, centrál, el.
sťahovanie okien, klimatizácia,
poškodené zadné dvere. Cena
800 eur. Inf.: 0905 611 924 

np −1700

* AUTÁ * VRTUĽNÍKY* AUTÁ * VRTUĽNÍKY
* LIETADLÁ * LODE* LIETADLÁ * LODE

ŠTK (predseda, 
Marián Halaj)
DK (predseda, 
Ing. Jozef Mišt)

D56 ŽK zo dňa 4.11.2012 I. trie−
da dospelí: J. Sölský 860616 S.
Plachtince, P. Péter 910523, N.
Híveš 720104, K. Görök
8902309 O. N. Ves.

II. trieda dospelí: P. Barko
890703 Bušince, C. Gorasz
900310, V. Oroszlány 760325
Sečianky.

D57 P. Barko 890703 Bušince
1 MFS nepod. podľa 1/13−5a,
poplatok 5 eur.

D58 S. Knopp 770709 S.
Plachtince 3 MFS nepod. od
4.11.2012, podľa 1/6−1b, popla−
tok 5 eur.
D59 DK predvoláva na zasadnu−

tie  dňa 14.11.2012 o 16:15 h.
FK Lesenice – J. Pavlíka, FK K.
Kosihy − L. Borbáša na vzájom−
nú konfrontáciu.

Proti rozhodnutiu DK je možné
sa odvolať do 15 dní od zverej−
nenia v Spravodaji ObFZ.  

Správy zo sekretariátu:
Zasadnutie VV ObFZ Veľký

Krtíš sa uskutoční dňa
14.11.2012 o 16:30 h. na sekre−
tariáte ObFZ.
Úradná správa ObFZ uverejne−

ná v týždenníku  Pokrok má in−
formatívny charakter a nemusí
obsahovať všetky informácie.
Kompletná a záväzná je Úradná
správa ObFZ zverejňovaná na
stránke www.obfzvk.sk
−LADISLAV KRNÁČ,predseda ObFZ−

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 20 − 2012/2013

NA  BEZPLATNÉ  
OŠETREN IE  

svetelnou terapiou 
BIOPTRON  BIOPTRON  do ambulancie 
v priestoroch VšNsP, n.o., 

V.Krtíš na 
1. posch.

Tel.kontakt: 
0903 289 1450903 289 145

Zepter MEDICAL 
vás pozýva 

n Predám Š−FABIU 1.2 HTP, r.
v. 2005, červenej farby, kúpená
v SR. Cena: 2.500 euro. Inf. m
0905 190 221.            np − 1689

l Hľadám skromného nefajčia−
ra, katolíka okolo 57 rokov na
zoznámenie. Osamotenému
človeku je smutno − každý po−
trebuje lásku a pochopenie.
Inf. m 0919 030 582 − Zuzana.   

np − 1697

l Kto daruje, príp., predá
módny časopis PRAMO so
strihmi zo 60−tych až 80−tych
rokov? Inf. & 0911 264 102.     

np − 1699

pripravuje na november nasledovné podujatia
l LITERÁRNA JESEŇ 10. ročník prednesu  poézie a prózy seniorov  

− Klub dôchodcov, ul. SNP,  Veľký Krtíš − 21.11.2012 o 15.00 hod. 
l VIANOČNÉ DARČEKY − Praktický kurz pre žiakov ZŠ,  

ZŠ Ul. Komenského, Veľký Krtíš 20.11.2012, Praktický kurz pre se−
niorov,  Klub dôchodcov, ul. SNP, V. Krtíš  − 28.11.2012 o 16.00 hod. 
l PO STOPÁCH LITERÁRNYCH TVORCOV − Kováčovce, Sklabiná,
Modrý Kameň, Dolná Strehová − 23.11.2012 

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ

n Prenajmem garáž na
Píseckej vo V. Krtíši (pri kom−
bajne). Inf. & 0903 581 293.       

np − 1704


